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Projekto rengėjas: Energetikos ministerija.  

Projekto tikslas: įgalioti Energetikos ministeriją atstovauti Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

(valstybei) atliekant visus veiksmus, susijusius su Lietuvos Respublikos Vyriausybės (valstybės) 

teisių ir interesų gynimu, be kita ko, Lietuvos Respublikos ir užsienio ginčų sprendimo 

institucijose, sprendžiant visus galimus ginčus pagal pareiškėjo OAO „Beltruboprovodstroj“ 

(toliau – Pareiškėjas) reiškiamas pretenzijas Lietuvos Respublikos Vyriausybei (valstybei).   

Dabartinė situacija: 

Energetikos ministerija 2019 m. rugsėjo 11 d. gavo Ministro Pirmininko pavedimą, kuriuo 

informuojama apie Pareiškėjo Lietuvos Respublikos Vyriausybei pateiktą pretenziją dėl galimo 

investuotojo teisių pažeidimo ir 10 215 131 euro žalos, galimai padarytos valstybės veiksmais, 

atlyginimo. Pretenzija kildinama iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Baltarusijos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. kovo 5 d. sutarties dėl investicijų skatinimo ir apsaugos tariamo pažeidimo. 

Projekto esmė: 

- įgalioti Energetikos ministeriją atstovauti Lietuvos Respublikos Vyriausybei (valstybei) atliekant 

visus veiksmus, susijusius su Lietuvos Respublikos Vyriausybės (valstybės) teisių ir interesų 

gynimu, be kita ko, Lietuvos Respublikos ir užsienio ginčų sprendimo institucijose, sprendžiant 

visus galimus ginčus pagal pareiškėjo OAO „Beltruboprovodstroj“ (toliau – Pareiškėjas) reiškiamas 

pretenzijas Lietuvos Respublikos Vyriausybei (valstybei).  

- pavesti Finansų ministerijai apmokėti iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų įgaliojimo vykdymo 

išlaidas, kai tokia galimybė numatyta Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme ir nėra ar nepakanka šiam tikslui 

patvirtintų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų 

Atitiktis Vyriausybės programai: nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina.  

Derinimas: Atsižvelgiant į poreikį nutarimą priimti kuo skubiau, nutarimo projektas derinamas su 

kitomis institucijomis lygiagrečiai. Siūlytina institucijų pritarimą nutarimo projektui ir (ar) pastabas 

pateikti Vyriausybei iki nutarimo projekto svarstymo.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Esant esminiam suinteresuotų institucijų pritarimui, nutarimo projektą siūlytina svarstyti 

Vyriausybės posėdyje, prieš tai apsvarsčius tarpinstituciniame pasitarime.  

 

Patarėja                                                                                     Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė  


